

Enerji Komisyon Raporu

Mevcut ve daha önceki siyasal iktidarların beceriksiz enerji politikaları yüzünden bugün dünyadaki enerji tekellerinin çıkarları doğrultusunda, Emperyalist güçlerin ve onların yerli işbirlikçilerinin desteğiyle Dünyanın enerji çeşitliliği ve verimliliği açısından en zengin bölgesinde olmasına rağmen Ülkemiz enerji açmazının içine düşmüş bulunmaktadır.

Elektrik enerjisi üretim,iletim, dağıtım ve tüketim süreçlerinde politikasızlık giderek artarak adeta reel bir politika olmuştur.

Dünyada halkın ve sanayinin kullanımına bir kamu hizmeti olarak sunulan, sanayiye, refahı geliştiren kaynak olan elektrik enerjisi bizde uluslar arası tekellerin ve onların yerli işbirlikçilerinin kısa dönemli azgın karlarının ticareti olmuş durumda.

Sektörün rekabete açılacağı, tüketim fiyatlarının düşeceği,kullanılan elektrik kalitesinin yükselineceği gibi söylemlerle başlayan özelleştirme ve ticarileştirme furyası sonrası elektrik fiyatları yükselmiş, elektrik kalitesi düşmüş elektrik kesinti süreleri artmıştır.

Devlet, sektörü özel ellere parsellenmesi sonucu kaybettiği geliri, benzer sürecin yaşandığı diğer sektörlerde olduğu gibi halkın sırtına ilave bedeller yükleyerek sağlamaktadır. Özelleştirmeler öncesi ve sonrası tüketiciyi koruyacak düzenlemelerin yapılmaması, toplumu daha fazla kar ve rant bekleyen sermayenin insafına bırakılmıştır.

Gerek dağıtımın gerekse üretimin özelleştirilmesi, piyasalaştırılması uygulamalarının başlaması elektrik faturalarına anında yansımıştır. Tüm aboneler iki yıl önceye göre iki kattan fazla ücret ödemektedir. Bu yetmezmiş gibi devir işlemlerinin gerçekleştirildiği yerlerde elektrikler daha sık kesilmekte, hizmet kalitesi hızla düşmektedir. Devir alan fi rma öncelikli iş olarak personelde daralmaya gitmekte, tecrübeli ancak nisbeten yüksek ücret alan personel yerine ucuz iş gücü tercih edilmektedir. Sektörün ticarileşmesi çalışanların ücretlerinin düşmesi sonucunu yaratmasının yanı sıra denetim mekanizmalarının oluşmamış olmasından kaynaklı yetersiz, kalifiye olmayan elemanların çalıştırılmasına da neden olmuştur. Taşeronlaşma ve güvencesiz çalıştırma, mühendis ve diğer ara kadrolar için de söz konusu olmaya başlamış, meslektaşlarımızın işsizlik baskısı ile emeklerinin karşılığını alamadığı, örgütlenemediği bir sürece girilmiştir. Halk olumsuzlukları şikayet edecek muhatap bulamamaktadır. Çünkü, elektrik tüketicisi abonelikten müşteriğe terfi ettirilmiştir.

661 no'lu Kanun Hükmünde Kararname ile Elektrik İşleri Etüt İdaresi kapatılmış, bu kurumun yaptığı görevler piyasaya bırakılmıştır. Artık, bir bölgenin rüzgar haritasını çıkarmak, bir hidro elektrik kaynağın ölçümlerinin yapılması ticari bir faaliyet olarak karşımıza çıkmaktadır. Doğanın tahrip edilmesine, yörede yaşayanların etkin karşı çıkışına aldırmadan dereler parsellenmiş, üzerlerine genellikle yılda bir kaç aydan fazla çalışamayacak, verdikleri rahatsızlık elde edilecek kazançta değmeyecek küçük HES'ler yapılmasına izin verilmiştir.Bir taraftan doğanın talan edilmesi için ortam hazırlanırken diğer taraftan Su Yapıları Denetim Hizmetleri Yönetmeliği ile yapılacak su yapılarının denetimsiz olarak yapılmasının yanı sıra denetimsiz olarak da işletilmesinin önü açılmıştır.

İktidar hukuk tanımazlığını ve rant düşkünlüğünü 2 adet nükleer santral kurulmasını "Devlet Anlaşması" yolu ile sağlayan girişimleri ile sürdürmektedir.İklim değişikliğine çözüm olarak sunulan nükleer enerjinin tam tersi, dünyada yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği devrimi başlamıştır.

Dışa bağımlı, atık sorununu halen çözememiş, altyapısı,mevzuatları hazır olmayan, sabotajlara hedef olabilecek, nükleer silahlanmayı tirmandıran nükleer santraller yerine, dışa bağımlılığı, enerji arz güvenirliliği ve fiyat artış riski olmayan, teknoloji transferi yapılabilen,yan sanayisi olan, istihdam yaratan, karbon vergisi yükümlüğü yaratmayan temiz, çevreci, ucuz,